Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

САБИНСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

САБА ШЭЬЭР Ж|ИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«01» апреля 2019 года № 73

Об утверждении схем прилегающих к
зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, местам на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства РФ от
27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции», решением Совета
Сабинского городского поселения Сабинского муниципального района от 21.03.2019 г.
№ 9 «О прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, местам на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Сабинский
исполнительный городской комитет Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Схему прилегающей территории МБОУ «Гимназия” Сабинского

муниципального района Республики Татарстан», где не допускается розничная
продажа алкогольной продукции.

1.2. Схему прилегающей территории ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж”, где
не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.3. Схему прилегающей территории МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа-интернат с углубленным изучением отдельных предметов для одаренных
детей» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

1.4. Схему прилегающей территории МБДОУ “Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №1 “Шатлык” п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан”, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

1.5. Схему прилегающей территорииМБДОУ “Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №2 “Эллуки” п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан”, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

1.6. Схему прилегающей территории МБДОУ “Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №3 “Шоколад” п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан”, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

1.7. Схему прилегающей территории МБДОУ “Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №4 “Кынгырау” п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан”, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

1.8. Схему прилегающей территории МБДОУ “Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №5 “Бэлэкэч” п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан”, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

1.9. Схему прилегающей территории МБДОУ “Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №6 “Балачак” п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан”, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

1.10. Схему прилегающей территории МБДОУ “СреднеСабинский детский сад
“Йолдыз” п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан”, где
не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.11. Схему прилегающей территории МБОУ ДОД “Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан”, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

1.12. Схему прилегающей территории ГАУЗ “Сабинская ЦРБ” Сабинского
муниципального района Республики Татарстан”, где не допускается розничная продажа
алкогольной продукции.

1.13. Схему прилегающей территории МБУ «Сабинская централизованная
сельская клубная система» (Районный дом культуры) Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

1.14. Схему прилегающей территории Филиала №42 Сабинской централизованной
сельской клубной системы (Средне-Сабинскийс/клуб), где не допускается розничная
продажа алкогольной продукции.

1.15. Схему прилегающей территории административного здания ДЮСШ “Олимп”
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

1.16. Схему прилегающей территории картодрома “Аргамак” Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа
алкогольной продукции.

1.17. Схему прилегающей территории административного здания лыжной базы
п.г.т. Б.Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не
допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.18. Схему прилегающей территории МБУ ФОК “Плавательный бассейн “Саба”
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

1.19. Схему прилегающей территории МБУ “Спортивный комплекс” Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа
алкогольной продукции.

1.20. Схему прилегающей территории стадиона “Олимп” п.г.т. Б.Сабы Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа
алкогольной продукции.

1.21. Схему прилегающей территории МБУ «Спортивная школа «САБА-АРЕНА»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

1.22. Схему прилегающей территории ГАУСО «Комплексного центра социального
обслуживания населения «Балкыш» МТЗиСЗ РТ в Сабинском муниципальном
районе», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Признать утратившим силу постановление Сабинского исполнительного
городского комитета Сабинского муниципального района от 01.12.2017 №149 «Об
утверждении схем, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru . на официальном сайте муниципального
образования п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики
Татарстан по адресу: http://sabv.tatarstan.ru и информационных стендах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

городского комитета
Руководитель Сабинского исполж

Р.Г. Гилманов

http://pravo.tatarstan.ru_
http://sabv.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБОУ «Гимназия» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж», где не
допускается розничная продажа алкогольной продукции.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

*

Схема

прилегающей территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат с
углубленным изучением отдельных предметов для одаренных детей» Сабинского

муниципального района Республики Татарстан.

Граница дополнительной
территории

Граница обособленной
территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №1 «Шатлык» п.г.т. Б.Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

R=10 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №2 «Эллуки» п.г.т. Б.Сабы Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»,где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной
территории

Граница дополнительной
территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №3 «Шоколад» п.г.т. Б.Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной
территории

Граница дополнительной
территории

R=10 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №4 «Кынгырау» п.г.т. Б.Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года № 73

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №5 «Бэлэкэч» п.г.т. Б.Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной
территории

Граница дополнительной
территории

R=10 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Сабинский детский сад
общеразвивающего вида №6 «Балачак» п.г.т. Б.Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной
территории

Граница дополнительной
территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБДОУ «СреднеСабинский детский сад
«Йолдыз» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница дополнительной
территории

Граница обособленной
территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБОУ ДОД «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», где не

допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница дополнительной
территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема
прилегающей территории ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» Сабинского

муниципального района Республики Татарстан, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной
территории Граница дополнительной

территории

R=10 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема
прилегающей территории МБУ «Сабинская централизованная сельская

клубная система» (Районный дом культуры) Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

R=10 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории Филиала №42 Сабинской централизованной
сельской клубной системы (Средне-Сабинский с/клуб), где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции.

R=10 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории административного здания ДЮСШ «Олимп»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не

допускается розничная продажа алкогольной продукции.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года № 73

Схема

прилегающей территории картодрома «Аргамак» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции.

территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории административного здания лыжной базы п.г.т.
Б.Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не

допускается розничная продажа алкогольной продукции.

R=10 метров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБУ ФОК «Плавательный бассейн «Саба»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не

допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной
территории

к=10 метров

„ « *****"

Граница дополнительной
территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема

прилегающей территории МБУ «Спортивный комплекс»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не

допускается розничная продажа алкогольной продукции.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема
прилегающей территории стадиона «Олимп» п.г.т. Богатые Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года № 73

Схема
прилегающей территории МБУ “Спортивная школа “САБА-АРЕНА”
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не

допускается розничная продажа алкогольной продукции.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от «01» апреля 2019 года №73

Схема
прилегающей территории ГАУСО «Комплексного центра социального

обслуживания населения «Балкыш» МТЗиСЗ РТ в Сабинском
муниципальном районе», где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

Граница дополнительной
территории

Г раница обособленной
территории

R=10 метров